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Nyhedsbrevet omhandler følgende emner: 
 Fremsendelse og pakning af prøver til KBA og KMA 

 Afhentning af prøver i forbindelse med jul og nytår 

 Ændret prøverør til GRAVUS 1 

 Harmonisering af analyser, ændrede referenceintervaller 

 Kontakt til Klinisk Biokemisk Afdeling  

 Information til praksis fremover 

 EKG funktionen i Region Hovedstaden 

 

 
Fremsendelse og pakning af prøver til KBA og KMA 
I forbindelse med anskaffelse af Gibosort-robot til udpakning af kasser med prøver er 

der indført nogle nye kasser. 

Ud fra opnåede erfaringer vil vi gerne omtale følgende punkter: 

 

Pakning af kasse til Klinisk Biokemisk Afdeling (kasse med grønne hjørner) 

Når skumlokken sættes på plads i kassen, vil I så gøre jer umage med at huske, at 

hullerne til brug for markering af fremskyndede analyser skal være til venstre i kassen 

(når lukning vender ind mod jer selv) 

 

Pakning af prøver til Klinisk Mikrobiologisk Afdeling 

Fremover skal prøverne pakkes i plasthylstre med grønt skruelåg, da løsningen 

med flamingokasser har vist sig at være meget uhensigtsmæssig for alle parter. 

Hylstrene lægges direkte i kassen med de gule hjørner. 

Hylstrene bestilles sammen med prøverør og kanyler. Bestillingsseddel er tilrettet og 

et antal vedlægges. Flamingokasserne kan anvendes, så længe lager haves. Vi håber, at 

denne løsning er langt bedre. 

 

Bestilling af prøverør mm. 

Bare en understregning i forbindelse med lukning af RHEL: Der sker i første omgang 

ingen ændringer for praksis i Nordsjælland mht. bestillinger. Bestillingsliste faxes som 

vanligt, alternativt lægges i mappe eller kuvert, der tages med af chauffør. 

 

Afhentning af prøver i forbindelse med jul og nytår 
Der afhentes ikke prøver følgende dage: 24. – 25. – 26. – 27. – 31. december 2015 

samt 01. – 02. – 03. januar 2016 

Hvis I holder ferie mellem jul og nytår, så husk at afmelde afhentning på mail: 

korsel@dpe.dk 

 

Ændret prøverør til GRAVUS 1 
Fremover skal denne prøve tages i 6 ml EDTA-rør – K2lilla6S 

Ændringen er blevet foretaget i WebReq 
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Harmonisering af analyser, ændringer af referenceintervaller 
Nedenstående ændres som led i harmonisering før overgang til Sundhedsplatformen. 

 

Der skiftes enhed på følgende analyser: 

 Proinsulin enhed ændres fra nmol/L til pmol/L 

 CA125 enhed ændres fra int ie. til IU 

 Transferrin µmol/L skifter enhed til g/L  

Ny formel for transferrinmætning TRANSJBG= (Jern i µmol/L* 0,5) /((TRANS i g/L)*12,6) 

 

 NAVN npuKODE  KODE NAVN npuKODE 

CPEPTF  P(fPt)-

Proinsulin C-

peptid –  

NPU18005   erstatter CPEP  P(fPt)-

Proinsulin C-

peptid -  

NPU04149  

CPEPT  P-Proinsulin 

C-peptid   

NPU18004 erstatter PROCP  P-Proinsulin 

C-peptid  

NPU03247 

TRANS P-Transferrin NPU26470 erstatter TRANS P-Transferrin NPU03607 

 

Ændring af referenceinterval 

 CPEPTF, Ref.interval: >180 pmol/L (ikke længere øvre reference interval) 

 

For yderligere oplysninger kontakt venligst: 

Overlæge Esther Jensen, tlf. 2482 2836 
 
Kontakter efter 4. januar 2016 til Klinisk Biokemisk Afdeling på 
Nordsjællands Hospital 
Laboratoriefaglige konsulenter 

Pr. 1. januar 2016 lukkes Region Hovedstadens Elektive Laboratorium (RHEL). Dette 

medfører bl.a., at laboratoriekonsulenterne i Regionen samles i den centrale enhed for 

kvalitet, CEK – med fælles base på Nordsjællands Hospital i Hillerød. 

Laboratoriekonsulenterne vil fremover via et callcenter stå for support af praksis.  

Callcentret vil være betjent mandag – torsdag 08.00 - 15.30, fredag 08.00-15.00. 

Telefonnummer til callcentret (pr. 4. januar): 4829 2200. 

 

Har I brug for informationer, der ikke er akutte, kan I fra 4. januar sende mail til: noh-

labkonsulent@regionh.dk. Denne mail åbnes dagligt og vil så vidt muligt blive 

besvaret samme dag. 

 

Lægefaglig kontakt: 4829 4866 

 
Information til praksis fremover 
Al information om nye tiltag fra Klinisk Biokemisk Afdeling skal fremover foregå 

elektronisk – dette er således det sidste nyhedsbrev vi udsender på papir. Fremover vil 

nyheder blive formidlet via PraksisNyt og digital e-post. Det er derfor vigtigt, at både 

læger og personale ansat i praksis har tilmeldt sig til at modtage praksisnyt elektronisk 

og desuden holder sig opdateret via den digitale e-post.  
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Kommunikationen kommer til at foregå via følgende 5 kommunikationskanaler: 

 

Digital e-post 
Kommunikation sendes som digital e-post via CVR-nummer. Primært akutte 

meddelelser. 

 

Korrespondancemodul i OPUS arbejdsplads 

Her kan kommunikeres med laboratoriet om en patient, dvs. der figurerer CPR.nr, og 

korrespondancen gemmes. Link til vejledning findes på 

www.regionh.dk/laboratoriebetjening 

 

WebReq til analysespecifikke ændringer 

Vigtige meddelelser om analysespecifikke ændringer f.eks. ændringer i analysens 

niveau eller ændringer i referenceinterval. Meddelelsen vil være laboratorieafhængig. 

 

Praksisnyt 

Generel information om analyser, arbejdsgange, åbningstider, transport, kursustilbud, 

ændringer osv. formidles via nyhedsbreve, der udsendes via digital post og findes på 

Sundhed.dk. 

 

CEK’s hjemmeside 

Hjemmeside hvor alle relevante informationer til praksis og hospitalslaboratorier er 

samlet www.regionh.dk/laboratoriebetjening 

 

Hotline eller E-mailadresse til CEK 
Laboratoriekonsulenterne i hele Region Hovedstaden kan fra 4. januar kontaktes på 

telefonnummer 4829 2200 eller på noh-labkonsulent@regionh.dk. E-mails til 

forespørgsler både fra praksis og laboratorierne besvares dagligt. 

 

EKG-funktionen 
EKG-funktionen fra RHEL overføres til Nordsjællands Hospital. Lægerne i RHEL-

området vil fortsat få beskrevet EKG’erne via EKG-funktionen. Nord vil blive 

omfattet af denne ordning på et tidspunkt i løbet af 2016. Dette vil foregå i forbindelse 

med etablering  af sundhedsplatformen i Region Hovedstaden. Praksissektoren 

inkluderes pr. 1. juli 2016. 

 

Til slut vil vi gerne ønske alle vores praksis en rigtig god jul og et godt nytår med tak 

for et fint samarbejde i 2015. 

 

Med venlig hilsen 

 

Esther Jensen   Inge Lykke Pedersen 

Overlæge    Laboratoriefaglig konsulent 

Klinisk Biokemisk Afdeling  Klinisk Biokemisk Afdeling 

Nordsjællands Hospital Hillerød  Nordsjællands Hospital Hillerød 
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